
P R O T O K Ó Ł 

--------------------------------- 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łazach 

odbytego w dniu 15.11.2024 r. godz. 8.00 

w  Urzędzie Miejskim  w Łazach, ul. Spółdzielcza 2 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji - Wiesława Majczak  powitała 

członków Komisji i poinformowała, że tematyką dzisiejszego posiedzenia jest omówienie 

petycji z dnia 9.10.2024 r. Rady Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska i zmiany 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna 

spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Joannę Popczyk -  Kierownika 

Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej  i Ochrony Środowiska o omówienie                                 

treści petycji.   

 

Pani Joanna Popczyk powiedziała, że Miasto Zakopane zwróciło się innych gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją, której celem jest zmiana przepisów w/w ustawy                                               

i w/w rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała 

możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich miejscowościach, które sąsiadują ze sobą 

oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych 

miejscowości jest większa niż 25 tysięcy. Zmiana przepisów powinna dawać możliwość 

określenia dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu aby możliwe było 

pobieranie opłaty miejscowej.  

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. określono minimalne warunki 

jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. Na podstawie 

przepisów opłata miejscowa pobierana jest w miejscowościach spełniających warunki 

klimatyczne, krajobrazowe oraz umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

  

Członkowie Komisji po przeanalizowaniu petycji stwierdzili, że w całym zakresie nie dotyczy 

ona Gminy Łazy, nie ma więc potrzeby podjęcia tożsamej uchwały.  

     

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie  ( 4 głosy za) uznaje petycje za 

bezzasadną. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                                 Przewodnicząca  

                                                                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                                       /-/ Wiesława Majczak 


